24/06/2021 SEI/GOVMG - 29991977 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Diretoria de Contabilidade e Finanças

Ofício SEMAD/DICOF nº. 83/2021

Belo Horizonte, 26 de maio de 2021.
Ao Exmo. Senhor
Conselheiro JOSÉ ALVES VIANA
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Belo Horizonte - MG

Assunto: Prestação de contas anual de 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Contas do Estado,

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a Vossa Excelência os documentos que compõem a
prestação de contas anual da gestão do exercício financeiro de 2020 da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, nos termos do inciso II do parágrafo único do art.
241 e dos arts. 243 e 244, todos da Resolução TCEMG n. 12, de 19 de dezembro de 2008; da Instrução
Normativa TCEMG n.14, de 14 de dezembro de 2011; e da Decisão Normativa TCEMG n. 01/2021, de
fevereiro de 2021.

Declaro que não há informações, nesta prestação de contas anual, classificadas em qualquer grau de sigilo,
conforme dispõe o art. 15 da referida Decisão Normativa.

Na oportunidade, reitero meu apreço e consideração a Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Marília Carvalho de Melo
 Secretária de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

CPF: 038.626.426-07
Rua Gonçalves Dias, 916/Apto 601, Funcionários

Belo Horizonte/MG CEP 30.140-091

Vasconcelos

Vasconcelos

24/06/2021 SEI/GOVMG - 29991977 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marilia Carvalho de Melo, Secretária de Estado, em
28/05/2021, às 12:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 29991977 e
o código CRC 17C84B96.

Referência: Processo nº 1370.01.0009974/2021-50 SEI nº 29991977
Rodovia Papa João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0